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overordentlig stor Betydning i Bestyrelsen som 
conirollerende, men de ville ikke have et Ar- 
beide, der passende vil kunne betragtes som 
fuldstændig Beskjæftigelse for en Mand med 
de Egenskaber, som man maa ønske, at de ere 
i Besiddelse af. Selv de mathematikkyndige 
Medlemmer er jeg overbeviist om maae søges 
mellem Mænd, der have andre Embedsstillinger 
Nu er det en meget let Sag at afgjøre, hvor- 
ledes der skal forholdes, naar det er et virke- 
ligt Embede, der saaledes overtages af en 
Embedsmand ved Siden af hans andet Embede; 
saa have vi bestemte Regler at følge, der sige, 
at en vis Deel af Gagen inddrages, saavidt 
jeg veed den halve Gage. Hvad der gjælder 
om Embedsmænd, gjælder naturligviis ogsaa, 
hvis det er Pensionister Bliver det derimod 
en løs Ansættelse, saa bliver dette aldeles 
usikkert Hvis Direeterirrposterne opfattes som 
Embedsstillingey veed man, hvad der skal ind- 
drages; ellers veed man det ikke. 

En Hovedparagraph under nærværende 
Afsnit er naturligviis den, der omhandler 
Bogsøringen, til hvilken der af Ordforeren er 
stillet et nyt Ændringsforslag, som subsidiairst 
er tiltraadt af de Medlemmer, hvis Forslag 
til en anden Redactiori af § 1 igaar blev 
forkastet. Jeg har gjentagne Gange havt 
Leilighed til at udtale, at for mig var Sagen 
et Bogholderispørgsmaal, og om end ikke dette 
Bogholderisporgsmaal kan siges at ville finde 
sin fnldstændige Løsning ved det nuværende 
Forslag, maa jeg dog meget tilraade at ved- 
tage det, og under alle Omstændigheder vil 
jeg selv stemme for det; thi kan man ikke 
faae det Gode, maa man tage det mindre 
Gode. Jeg seer som sagt ikke nogen fuld 
Betryggelse i den Maade, hvorpaa Forslaget 
er redigeret, men jeg venter, at en saadan Be- 
tryggelse kan tilveiebringes ved den ærede 
Finantsministers Udtalelser. Det Ord ,,Sta- 
just« er nemlig saa vagt og svævende, at 
man paa ingen Maade deraf med Nødven- 
dighed kan udlede, at en saadan Bogsoririg skal 
finde Sted, som jeg vrisker og anseer for 
iiødvendig. Det troer jeg imidlertid vil være 
vundet ved Forhandlingen, at, medens man 
oprindelig ikke tænkte paa at holde de forskjel- 
lige. Afdelinger af Anstalten ssssxs man har jo 

nu ikke længere« Lov till at tale om særlige 
Fonds -홢홢 sondrede, saa er det nu, saavidt jeg 
forstaaer, fra den ærede Finantsministers Side 
udtrykkelig udtalt, at han aldeles ikke har Noget 
imod denne Sondring men at det, der vakte 
hans Betænkelighed, kun var det, at man 
vilde betragte dem som særlige Fonds, under- 
givne en særegen Eiendomsret, og det er og- 
saa udtalt af den ærede Ordfører, at, hvad 
han ønskede opnaaet ved Forslaget, var, 
at der skulde føres særlige Bøger over, 
hvad der vedkommer den ene, og hvad der 
vedkommer den anden af disse Afdelinger. 
Let vil Sagen dog ikke blive; den lette Bog- 
føring var netop den, vi igaar forkastede. Jeg 
skal imidlertid ikke for mit Vedkommende ur- 
gere den allerstørste Noiagtighedz naar det blot 
iagttages, at alle de særlige Udgifter og sær- 
lige Jndtægter, der vedkomme enhver af disse 
Afdelinger, føres paa særlige Conti, og naar 
man derhos ved de forskjellige Terminerz hvor 
en Afslutriirtg af Bøgerne finder-Sted, for 
hver enkelt Afdeling af Anstalten tilskriver, 
hvad der vedkommer den og saaledes følger 
hver enkelt Afdeling i dens hele Udvikling, saa 
er det opnaaet, som jeg ønsker, der skulde op- 
naaes, og det er i denne Henseende, at jeg 
troer at turde bede den ærede Finantsminister 
om, at han, naar han udtaler sig, vil give en 
Bekræftelse paa, at dette er rigtigt. 

J e s s e n :  Den høitæredeOrdfører lod sig 
ikke ved den Omstændighed, at jeg ved forrige 
Behandling tog mit Forslag om Bestyrelsen 
tilbage, afholde fra dengang at imødegaae det, 
og hans Bemærkninger i saa Henseende idag 
vare derfor ikke vel begrundede. Jeg maa 
derhos paa det Bestemteste nrgere, at jeg netop 
udtalte mig paa samme Maade ved forrige 
Behandling, som jeg gjorde idag, nemlig at 
jeg ansaae det for nødvendigt, hvilken Be- 
styrelsesform man saa end fandt, at man burde 
tiltrcede, at der var to mathematikkyndige Per- 
soner i Anstalten, der havde et sæt-ligt Ansvar 
jog en særlig Myndighed· J  denne Henseende 
gjorde den ærede Ordforer mig altsaa ialfald 
Uret idag, men det er mig forøvrigt ikke uvant 
eller magtpaaliggende« 


